[image: image1.png]

ДУМА

муниципального образования

город окружного значения Радужный

(Дума города)

Р Е Ш Е Н И Е

25 октября 2005 года                                                                                          № 60
О состоянии и путях ликвидации безработицы в городе

для мало защищенных категорий населения
(женщины, молодежь, подростки)

Заслушав и обсудив информацию директора государственного учреждения "Центр занятости населения города Радужный" Р.Т. Пахомовой, заместителя председателя комитета по молодёжной политике Н.Г. Еманаковой, о безработице слабо защищенных категорий населения в городе Радужном, Дума города решила:

1. Информацию о состоянии и путях ликвидации безработицы в городе для мало защищенных категорий населения (женщины, молодежь, подростки) принять к сведению.

2. С целью определения путей решения проблемы молодежной безработицы постоянной депутатской комиссии по социальной политике (О.Б. Шкилев) совместно с комитетом по молодежной политике (В.В. Зубенко) до 1 декабря 2005 года провести встречу с руководителями предприятий и организаций города.

3. Утвердить текст обращения депутатов Думы города к руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, частным предпринимателям "О содействии в трудоустройстве молодёжи города" и опубликовать во всех средствах массовой информации (текст обращения прилагается).

4. Постоянной депутатской комиссии по социальной политике (О.Б. Шкилев) на очередное заседание Думы города подготовить и внести предложения по созданию координационного совета по вопросам трудоустройства слабозащищенных категорий граждан.
Председатель Думы города                                                       А.Л. Горелик